ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

		Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

13.03.2015			              					   	 № 443

О внесении изменений
и дополнений в Устав
Ханты-Мансийского района

	На основании статьи 44 Федерального закона № 131-ФЗ от                      06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 51 Устава                      Ханты-Мансийского района, учитывая результаты публичных слушаний,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Ханты-Мансийского района изменения                  и дополнения согласно приложению к настоящему решению.
1. Настоящее решение в течение 15 дней со дня принятия направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.
  3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава
Ханты-Мансийского района                                                      П.Н. Захаров
18.03.2015

Приложение
к решению Думы
Ханты-Мансийского района
[bookmark: _GoBack]от 13.03.2015  № 443

Изменения и дополнения в Устав Ханты-Мансийского района

1.  Пункт 29 части 1 статьи 6   признать утратившим силу.
1.  В части 1.3 статьи 18:
2.1.  В абзаце 1 слово «обсуждает» заменить словом «рассматривает».
2.2.  В абзаце 2 слово «обсуждения» заменить словом «рассмотрения».
3.  Статью 25 дополнить частью 2.1 следующего содержания:
«2.1.  В случае, если избранный на муниципальных выборах глава района, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения Думы района об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, досрочные выборы главы района не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу.
В случае, если избранный из состава Думы района глава района, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение,  Дума района не вправе принимать решение об избрании из своего состава главы  района до вступления решения суда в законную силу.».
4. В абзаце 2 части 1 статьи 47.1 слово «обсуждению» заменить словом «рассмотрению».